



UNITA' OPERATIVA COMPLESSA PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

Direttore: *Dott.ssa Giuseppina Montolli*

Dirigente Vicario: *dott. Roberto Strazieri*

P.le Stefani n.1 Padiglione 26 - 37126 Verona - Tel. 045 812 1712 - Fax 045 8121736

e-mail: servizio.acquisti@aovr.veneto.it

AREA degli APPALTI e dei BENI ECONOMICI
SEZIONE APPALTI di SERVIZI
Tel. 045/8121723-8121725 Fax 045/8121736

Prot. n. *23649*

Verona, *24.06.2019*

GARA N. 173/2019. PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA SU PIATTAFORMA SINTEL AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO DI CAMPIONI BIOLOGICI PER SCREENING METABOLICO NEONATALE. CIG 7865029B3E. ID 109466993 .

RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI

QUESITO N. 1

In relazione al personale, si chiede di confermare se è prevista la clausola sociale di riassunzione del personale attualmente alle dipendenze dell'appaltatore uscente. In caso di risposta positiva, si chiede di conoscere le seguenti informazioni, distinguendo tra personale della Stazione Appaltante e personale dell'eventuale fornitore del servizio: Tipologia di contratto collettivo applicato; Livello di inquadramento, qualifica, mansione ed anzianità di servizio dei dipendenti attualmente impiegati nel servizio; Date di assunzione; Il monte ore settimanale ed annuo procapite; Tutti gli altri elementi che concorrono alla determinazione della retribuzione (eventuale superminimo, eventuale esistenza di benefit ed indennità).

RISPOSTA N. 1

Non è prevista la clausola sociale di riassunzione del personale uscente, trattandosi di gara sotto soglia comunitaria, per la quale la scelta di inserirla è discrezionale da parte della Stazione Appaltante.

QUESITO N. 2

Nell'ottica di poter progettare la migliore soluzione per il Servizio oggetto della Gara d'Appalto e poter formulare un'offerta congrua, per ciascun presidio indicato nella tabella di pagina 3 e 4 del Capitolato, si chiede di specificare l'intervallo orario in cui è possibile effettuare il ritiro dei campioni (orario di inizio e orario di fine, se necessario distinguendo nei vari giorni della settimana).

RISPOSTA N. 2

Il ritiro deve avvenire in orario diurno e preferibilmente tra le ore 8,00 e le ore 14,00.

Per ritiri al di fuori dell'intervallo indicato, è necessario verificare la fattibilità con il personale del Centro Regionale per gli screening neonatali, la diagnosi e cura delle malattie metaboliche ed endocrinologiche congenite.

Come da Capitolato, si chiede che l'orario di ritiro presso ciascun punto nascita, una volta definito, sia mantenuto costante nel tempo, compatibilmente con le variazioni insite nel tipo di attività richiesta.



UNITA' OPERATIVA CON SISTEMA QUALITÀ UNI EN ISO 9001:2008 - Certificato n. 194114



UNITA' OPERATIVA COMPLESSA PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

Direttore: Dott.ssa Giuseppina Montolli

Dirigente Vicario: dott. Roberto Strazieri

P.le Stefani n.1 Padiglione 26 – 37126 Verona - Tel. 045 812 1712 – Fax 045 8121736

e-mail: servizio.acquisti@aovr.veneto.it

QUESITO N. 3

Si chiede conferma che le buste raccolte presso i centri di nascita dovranno essere inserite dentro il bustone citato nel Capitolato (fornito dalla ditta erogatrice del Servizio) dal personale della Ditta Aggiudicataria.

RISPOSTA N. 3

Si conferma quanto sopra; si precisa che le buste ritirate dovranno essere immediatamente inserite nel bustone. Subito dopo il bustone dovrà essere chiuso per evitare che le buste vadano perse.

QUESITO N. 4

In riferimento al Modello Allegato SUB M - Servizio di trasporto colli a richiesta - si chiede conferma che il numero di trasporti presunti per la durata del contratto dai punti nascita RV e BZ ad AOUI VR sia complessivo per tutti i punti nascita e non riferito ad ogni singolo punto nascita.

RISPOSTA N. 4

Si conferma che il numero di trasporti presunti per la durata del contratto dai punti nascita RV e BZ ad AOUI VR è complessivo per tutti i punti nascita; si evidenzia tuttavia che trattasi di numeri indicativi, basati sullo storico, utili ai soli fini della quantificazione dell'offerta economica e pertanto, in sede di esecuzione del servizio, l'A.O.U.I. richiederà all'Appaltatore i trasporti che si renderanno effettivamente necessari.

QUESITO N. 5

In riferimento al servizio di trasporto colli a richiesta, si chiede conferma che i contenitori siano forniti dalla Committenza e che l'aggiudicatario dovrà fornire se richiesto il ghiaccio secco e di specificare la quantità stimata di ghiaccio secco necessario che la ditta dovrà fornire per la durata contrattuale.

RISPOSTA N. 5

Qualora richiesto il servizio di trasporto di colli a richiesta, anche i contenitori, oltre al ghiaccio secco, dovranno essere forniti dall'Aggiudicatario, in quanto l'Appaltatore dovrà assicurare il completo e regolare trasporto del collo.

La quantità di ghiaccio dipende dalle caratteristiche del contenitore usato (volume e capacità termoisolante) e dalla temperatura e durata del trasporto.

In ogni caso, la quantità di ghiaccio deve essere sufficiente a garantire la conservazione allo stato di congelamento del/i campione/i biologici fino alla consegna al Centro.

Si tenga conto che il volume massimo di campione biologico da ritirare, per singolo trasporto, è di 50 mL contenuto in provette aventi varie dimensioni (10mL, 2mL, 1,5 mL, etc).

QUESITO N. 6

In riferimento al servizio di trasporto colli a richiesta, si chiede conferma che i contenitori verranno consegnati all'AOUI di Verona il giorno successivo tra le 7.30 e le 8.00 insieme al materiale per lo screening neonatale.





**AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA
VERONA**



(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R. Veneto n. 18/2009)

UNITA' OPERATIVA COMPLESSA PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

Direttore: Dott.ssa Giuseppina Montolli

Dirigente Vicario: dott. Roberto Strazieri

P.le Stefani n.1 Padiglione 26 - 37126 Verona - Tel. 045 812 1712 - Fax 045 8121736

e-mail: servizio.acquisti@aovr.veneto.it

RISPOSTA N. 6

Si conferma quanto sopra.

QUESITO N. 7

In riferimento all'allegato Sub N si chiede conferma che la scomposizione dell'offerta vada eseguita solo per il Totale complessivo offerto per i 15 mesi $D = a.1) + b.1) + c.1)$ riportato nel modello Allegato Sub M.

RISPOSTA N. 7

Si conferma quanto sopra.

QUESITO N. 8

Si chiede di sapere il numero di nascite anni 2017 e 2018 per ogni singolo centro nascita come da Capitolato Speciale d'Appalto.

RISPOSTA N. 8

Trattasi di dato non rilevante ai fini della partecipazione alla presente gara, in quanto viene richiesto all'Appaltatore un passaggio quotidiano dai punti nascita indicati nel Capitolato Speciale d'Appalto, a prescindere dal numero di nascite giornaliere.

IL RUP

(D.ssa Giuseppina Montolli)



UNITA' OPERATIVA CON SISTEMA QUALITÀ UNI EN ISO 9001:2008 - Certificato n. 194114